DECLARAR la ineficacia del despido, realizado a la 
actora el 21 de julio de 2009. Y en ese sentido, condenar a la 
demandada ALMAGRARIO S. A. al pago de salarios dejados de 

devengar por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS 

SEIS PESOS CON 10/100 ($463’828.706,10). De conformidad 
con lo expuesto con esta Providencia. 

SEGUNDO: CONDENESE a la demandada ALMAGRARIO al pago 
de aportes a pensión a favor de la señora MARÍA LUZ DARY CIRO 
RINCÓN, desde la fecha de su retiro, con sus respectivos aportes. 

TERCERO: CONDENAR a la demandada al pago por concepto de 
indemnización del artículo 26 de la Ley 361 la suma de 

CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($41.351.742,00). 

CUARTO: ABSOLVER a la demandada ALMACENES 
GENERALES DE DEPÓSITO DE LA CAJA AGRARIA Y BANCO 

GANADERO S. A. ALMAGRARIO de las demás pretensiones de la 
demanda. 

QUINTO: Costas […]. 

III. SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA 

Por apelación de las partes, la Sala Laboral del Tribunal